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BASHKIA VORË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______prot.                            Vorë, më___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[16.05.2024] 

 

Drejtuar: “Erisoni Company” shpk me adrese: Durres Durres DURRES Lagjja 6, Rruga 

Shoqëria Bashkimi, Pallati Clas, Kati i parë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Procedurë e hapur e Thjeshtur”,  

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-01395-04-15-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Blerje Kancelari për nevojat e Bashkisë Vorë”]  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1- “Adenis Kastrati” shpk me Nipt L51611004I me vlerë të ofertës 1 785 670 (Një milion e 

shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mije e gjashtëqind e shtatëdhjete) lekë pa tvsh. 

2- “Erisoni Company” shpk me Nipt K92006501A me vlerë të ofertës 3 063 990 (tre milion 

e gjashtëdhjete e tetë mije e nëntëqind e nëntëdhjete) lekë pa tvsh. 

3- “InfoSoft Office” shpk me Nipt J62426002Q me vlerë të ofertës 1 747 404,75 (Një 

milion e shtatëqind e dyzet e shtatë mijë e katërqind e katër presje shtatëdhjetë e pesë) 

lekë pa tvsh. 

4- “IT Gjergji Kompjuter” shpk me Nipt K81503063B me vlerë të ofertës 2,499,999.75 (Dy 

milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë presje 

shtatëdhjetë e pesë  

5- “Librari Dyrrahu” shpk me Nipt L91418502J me vlerë të ofertës 1 863 490 (Nje milion e 

tetëqind e gjashtëdhjete e tre mije e katërqind e nëntëdhjete) lekë pa tvsh.  

6- “Marketing & Distribution” shpk me Nipt J72124001N me vlerë të ofertës 3 313 084 

(Tre milion e treqind e trembëdhjetëmije e tetëdhjete e katër) lekë pa tvsh. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- “Adenis Kastrati” shpk me Nipt L51611004I  

Konkretisht: 
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Referuar ligjit nr.16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, konkretisht neni 27, pika 5 “ Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një 

ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët” .  

 

2- “InfoSoft Office” shpk me Nipt J62426002Q  

Konkretisht:  

Referuar ligjit nr.16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, konkretisht neni 27, pika 5 “ Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një 

ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët” .  

 

3- “Librari Dyrrahu” shpk me Nipt L91418502J 

Konkretisht:  

Referuar ligjit nr.16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, konkretisht neni 27, pika 5 “ Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një 

ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët” .  

 

4- “IT Gjergji Kompjuter” shpk me Nipt K81503063B  

Konkretisht:  

Referuar ligjit nr.16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, konkretisht neni 27, pika 5 “ Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një 

ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët” .  

 

Sqarojme se gjate shqyrtimit te ofertave ne SPE  kane marre pjese 6 operatore ekonomik nga ate 

cilet sipas vleresimit te kryer nga Anetaret e KVO dhe perllogaritja e sistemit rezultojn me 

oferte anomalisht te ulet 3 (tre) Operatore ekonomik përkatësisht “Adenis Kastrati”, “InfoSoft 

Office”, “Librari Dyrrahu”, ne zbatim te ligjit nr 16/2024 neni 27 , KVO ka kryer veprimet ne 

sistem mbi vleresimin e procedures dhe ka skualifikuar keto 3 (tre) operator  dhe gjate kontrollit 

tek Renditja Perfundimtare ku per  te vazhduar me hapin e rrradhes vihet re se pas skualifikimit 

te 3 (tre) operatoreve me oferte anomalisht te ulet rezulton gjitashtu dhe Operatori i 4 (katër) “IT 

Gjergji Kompjuter”  ne renditje nga sistemi,  i cili gjate vleresimit te pare nuk rezulton me oferte 

anomalisht te ulet. Për këtë arsye bazuar ne ligjin nr.16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

Ligjin Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, konkretisht neni 27, pika 5  dhe renditjes në SPE 

u zbatua dispozita ligjore ku u kryen veprimet perkatese. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Erisoni Company” shpk me 

adrese: Durres Durres DURRES Lagjja 6, Rruga Shoqëria Bashkimi, Pallati Clas, Kati i parë], 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3 063 990 (tre milion e gjashtëdhjete e tetë mije e 

nëntëqind e nëntëdhjete) lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [____] është identifikuar si Oferta 

e suksesshme.  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

                                                                        KRYETAR 

                                                                                                               

                                                                                                    BLERIM SHERA    

  

 


